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Napirendi javaslat 
 

1. A fiatalkorúak dohányzásának visszaszorításáról és a dohánytermékek kiskereskedelméről 
szóló törvényjavaslat (T/5281. szám)  
(Lázár János, dr. Kovács József, dr. Heintz Tamás, dr. Hörcsik Richárd, Koszorús László, 
Czunyiné dr. Bertalan Judit, Rogán Antal, dr. Kupcsok Lajos, dr. Mengyi Roland, 
Wintermantel Zsolt és Gyopáros Alpár (Fidesz) képviselők önálló indítványa)  
(Módosító javaslatok megvitatása)  
(Első helyen kijelölt bizottságként) 

2. A Magyar Nemzeti Bankról szóló törvényjavaslat (T/5248. szám)  
(A bizottság feladatkörébe tartozó kapcsolódó módosító javaslatok megvitatása) 

3. Egyebek 
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Az ülés résztvevői 

A bizottság részéről 

Megjelent 

Elnököl: Szijjártó Péter (Fidesz), a bizottság alelnöke 

Seszták Oszkár (KDNP), a bizottság alelnöke 
Babák Mihály (Fidesz) 
Balázs József (Fidesz) 
Balla György (Fidesz) 
Dr. Bóka István (Fidesz) 
Ékes József (Fidesz) 
Herman István Ervin (Fidesz) 
Magyar Anna (Fidesz) 
Márton Attila (Fidesz) 
Szólláth Tibor Zoltán (Fidesz) 
Hoffman Pál (KDNP) 
Dr. Szekeres Imre (MSZP)  
Pősze Lajos (független) 

Helyettesítési megbízást adott 

Balázs József (Fidesz) megérkezéséig Herman István Ervinnek (Fidesz) 
Balla György (Fidesz) távozása után Szijjártó Péternek (Fidesz) 
Bodó Sándor (Fidesz) Szólláth Tibor Zoltánnak (Fidesz) 
Bóka István (Fidesz) megérkezéséig Pősze Lajosnak (független) 
Dr. Dancsó József (Fidesz) Babák Mihálynak (Fidesz) 
Kara Ákos (Fidesz) Hoffman Pálnak (KDNP) 
Magyar Anna (Fidesz) megérkezéséig Seszták Oszkárnak (Fidesz) 
Márton Attila (Fidesz) megérkezéséig dr. Bóka Istvánnak (Fidesz) 
Dr. Nagy István (Fidesz) Magyar Annának (Fidesz) 
Dr. Pósán László (Fidesz) Ékes Józsefnek (Fidesz) 
Dr. Vitányi István (Fidesz) Balázs Józsefnek (Fidesz) 
Boldvai László (MSZP) dr. Szekeres Imrének (MSZP) 

Meghívottak részéről 

Hozzászólók 

Dr. Mengyi Roland országgyűlési képviselő (Fidesz) előterjesztőként 
Deák Krisztina szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium) 
Nátrán Roland helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium) 
Karvalits Ferenc alelnök (Magyar Nemzeti Bank) 
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(Az ülés kezdetének időpontja: 9 óra 36 perc) 

Elnöki  megnyitó, a napirend elfogadása 

SZIJJÁRTÓ PÉTER (Fidesz), a bizottság alelnöke, a továbbiakban ELNÖK: 
Tisztelettel megkérem a bizottság tagjait, foglaljanak helyet, hogy tudjunk egy 
létszámellenőrzést tartani! Köszönöm, megállapítom, hogy 17 fő van jelen. Tisztelettel 
köszöntöm önöket, helyettesítéssel együtt a bizottság határozatképes. 

A napirendi javaslat szerint elsőként a fiatalkorúak dohányzásának visszaszorításáról 
szóló törvényjavaslathoz beérkezett módosító javaslatokat, utána pedig a Nemzeti Bankról 
szóló törvényhez beérkezett, a bizottság hatáskörébe tartozó módosító javaslatokat tárgyaljuk.  

Kérdezem, hogy az így előterjesztett napirendi javaslatot támogatja. Aki igen, kérem, 
kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) Köszönöm szépen, a bizottság egyhangúlag elfogadta a 
napirendi javaslatot.  

A fiatalkorúak dohányzásának visszaszorításáról és a dohánytermékek 
kiskereskedelméről szóló T/5281. számú törvényjavaslat (Módosító javaslatok 
megvitatása) 

Tisztelettel köszöntöm Mengyi Roland képviselő urat, aki az előterjesztőket képviseli, 
és köszöntöm a kormány képviselőjét is. Javasolom, hogy vágjunk bele. 

Az ajánlás 1. pontjában Schmidt Csaba indítványáról kérdezem a kormány 
álláspontját, és kérem, mutatkozzon be.  

 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): Jó napot 

kívánok, Deák Krisztina szakmai tanácsadó vagyok a Nemzeti Erőforrás Minisztériumból. Az 
1. ajánlási pontot a kormány nem támogatja.  

 
ELNÖK: Köszönöm. Az előterjesztőt kérdezem.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Nem támogatjuk.  
 
ELNÖK: Az előterjesztő sem támogatja, akkor a bizottság szavazni fog. Ki támogatja 

az indítványt? (Nincs jelzés.) Nincs ilyen. 
A 2. pontban Ékes József képviselő úr indítványáról kérdezem az előterjesztő 

álláspontját.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő támogatja.  
 
ELNÖK: A kormány álláspontját kérdezem.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány is támogatja.  
 
ELNÖK: Van-e hozzászólás? (Nincs jelzés.) Nincs, a bizottságot kérdezem, ki 

támogatja Ékes képviselő úr indítványát. (Szavazás.) A bizottság többsége támogatta. 
A 3. pontban szintén Ékes képviselő úr indítványa következik. Az előterjesztőt 

kérdezem.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő támogatja.  
 



- 6 - 

ELNÖK: A kormány?  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány is támogatja.  
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. A bizottságot kérdezem, ki támogatja az indítványt. 

(Szavazás.) Köszönöm szépen, a bizottság egyhangúlag támogatta. 
A 4. ajánlási pontban szintén Ékes képviselő úr indítványáról kérdezem az 

álláspontokat.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő támogatja.  
 
ELNÖK: Köszönöm. A kormány?  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány is támogatja.  
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. A bizottság tagjai közül ki támogatja az indítványt? 

(Szavazás.) A bizottság egyhangúlag támogatta.  
Az 5. pontban Hollósi Antal Gábor indítványa következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
ELNÖK: A kormány álláspontja?  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány sem támogatja.  
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Kinek van esetleg hozzászólása? (Nincs jelzés.) Nincs, 

szavazunk. A bizottság tagjai közül ki támogatja? (Nincs jelzés.) Nincs ilyen. 
A 7. ajánlási pontban dr. Kiss Sándor indítványa következik. Előterjesztő?  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
ELNÖK: A kormányt kérdezem.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): Nem 

támogatjuk.  
 
ELNÖK: Köszönöm szépen, szavazás következik. A bizottság tagjai közül ki 

támogatja? (Nincs jelzés.) Nincs ilyen.  
A 9. ajánlási pontban Hollósi Antal Gábor indítványa. Az előterjesztőt kérdezem.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő támogatja.  
 
ELNÖK: A kormányt kérdezem.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja.  
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ELNÖK: Köszönöm szépen. Ki támogatja az indítványt? (Szavazás.) A bizottság 
egyhangúlag támogatta.  

A 11. pontban Ékes képviselő úr javaslatáról kérdezem az álláspontokat.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő támogatja.  
 
ELNÖK: Köszönöm. A kormány?  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: A kormány nem támogatja. Szavazás következik. Ki támogatja a javaslatot? 

(Szavazás.) A bizottság egyhangúlag támogatta.  
A 12. pontban Ékes képviselő úr javaslatáról kérdezem az álláspontokat. 
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja. 
 
ELNÖK: Hadd kérdezem meg: egymást kizáró indítványokról van szó a 11. és a 

12. pont esetében? (Dr. Szekeres Imre: Nem.) Köszönjük szépen, Szekeres miniszter úr 
segített. Ki támogatja a javaslatot? (Szavazás.) 12 igen szavazat, a bizottság többsége 
támogatta.  

A 13. ajánlási pontban Szilágyi képviselő úr javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
ELNÖK: A kormány?  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. A bizottság tagjai közül ki támogatja? (Nincs jelzés.) 

Nincs ilyen.  
A 14. pontban Göndör és Varga képviselő urak indítványáról kérdezem az 

álláspontokat.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
ELNÖK: A kormány?  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) 2 igen szavazat, a bizottság 

többsége nem támogatta. 
A 15. ajánlási pontban Ékes képviselő úr javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
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ELNÖK: A kormány?  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Nincs jelzés.) Nincs ilyen. 
A 16. pontban Ékes képviselő úr indítványa következik. 
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) A bizottság egyhangúlag 

támogatta. 
A 17. pontban Kiss Sándor képviselő úr javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Nincs jelzés.) Senki nem támogatta. 
A 18. pontban Bödecs Barna és Z. Kárpát Dániel képviselő urak indítványa 

következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) 6 igen szavazat, a bizottság 

egyharmada támogatta.  
A 19. pontban Hollósi Antal indítványa következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja.  
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) A 

bizottság többsége támogatta. 
A 20. pontban Kiss Sándor indítványáról kérdezem az álláspontokat.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja.  
 



- 9 - 

ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) A bizottság többsége 
támogatta. 

A 21. pontban Hollósi Antal Gábor indítványa következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) A bizottság egyhangúlag 

támogatta. 
A 23. pontban Hollósi Antal javaslata következik. 
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) A bizottság többsége 

támogatta. 
A 24. pontban Bödecs Barna és Z. Kárpát Dániel indítványa következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) 4 igen szavazat, a bizottság 

egyharmada sem támogatta. 
A 25. pontban Ékes képviselő úr javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) A bizottság többsége 

támogatta. 
A 26. pontban Hollósi képviselő úr javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) A bizottság többsége 

támogatta. 
A 28. pontban Szilágyi képviselő úr indítványa következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
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DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Nincs jelzés.) Senki nem támogatta. 
A 29. pontban Ékes képviselő úr indítványa következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Nincs jelzés.) A bizottság nem 

támogatta. 
A 30. pontban Ékes képviselő úr javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) A bizottság egyhangúlag 

támogatta. 
A 31. pontban Kiss Sándor és Gyenes Géza indítványa következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? 10 igen szavazat, a bizottság többsége 

támogatta. 
A 32. pontban Ékes József képviselő úr indítványa következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) A bizottság többsége 

támogatta. 
A 33. pontban Ékes képviselő úr javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) A bizottság egyhangúlag 

támogatta. 
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A 34. pontban Kiss Sándor és Gyenes Géza javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Nincs jelzés.) Nincs ilyen.  
A 36. pontban Kiss Sándor indítványa következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Nincs jelzés.) Nincs ilyen. 
A 37. pontban Göndör és Józsa képviselő urak javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) 2 igen szavazat.  
A 38. pontban Ékes képviselő úr indítványa következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) A bizottság egyhangúlag 

támogatta. 
A 41. pontban Hollósi képviselő úr javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Nincs jelzés.) Nincs ilyen. 
A 45. pontban Horváth Zsolt javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Nincs jelzés.) Nincs ilyen. 
A 46. pontban Ékes képviselő úr indítványa következik.  
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DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) 1 igen szavazatot kapott.  
A 47. pontban Horváth Zsolt képviselő úr indítványa következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
ELNÖK: A kormány?  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) 7 igen szavazat, 

egyharmadot kapott. 
Az 51. pontban Horváth Zsolt javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) A bizottság egyhangúlag 

támogatta. 
Az 52. pontban Ékes képviselő úr javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) A bizottság egyhangúlag 

támogatta. 
Az 53. pontban Kiss Sándor javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) 6 igen szavazat, a bizottság 

egyharmada sem támogatta. 
Az 54. pontban Horváth Zsolt javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
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DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 
kormány támogatja.  

 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) 10 igen szavazat, a bizottság 

egyharmada támogatta. 
A 62. pontban Horváth Zsolt indítványa következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) A bizottság többsége 

támogatta. 
A 63. ajánlási pontban Ékes József képviselő úr javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) 1 igen szavazatot kapott. 
A 64. pontban Ékes képviselő úr javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) 12 igen szavazat, a bizottság 

többsége támogatta. 
A 65. pontban Hollósi Antal Gábor javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Nincs jelzés.) Nincs ilyen.  
A 66. pontban Ékes képviselő úr javaslata következik.  
 
DR. MENGYI ROLAND (Fidesz) előterjesztőként: Az előterjesztő nem támogatja.  
 
DEÁK KRISZTINA szakmai tanácsadó (Nemzeti Erőforrás Minisztérium): A 

kormány nem támogatja.  
 
ELNÖK: Szavazás következik. Ki támogatja? (Szavazás.) 1 igen szavazat, a bizottság 

többsége nem támogatta. 
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Úgy látom, más indítvány nincs, az összefüggésekkel együtt a javaslatokat 
megtárgyaltuk, köszönöm szépen Mengyi képviselő úrnak és tanácsos asszonynak a 
segítséget.  

A Magyar Nemzeti Bankról szóló T/5248. számú törvényjavaslat (A bizottság 
feladatkörébe tartozó kapcsolódó módosító javaslatok megvitatása) 

A 2. napirendi pont következik, a Magyar Nemzeti Bankról szóló törvényjavaslathoz 
benyújtott módosító javaslatok közül kettőt kell megtárgyalnia a bizottságnak. Nagy 
tisztelettel köszöntöm Karvalits alelnök urat. A nemzetgazdasági tárcát képviseli-e valaki? 
(Nincs jelzés.) Nem nagyon, amíg a kormány képviselője megérkezik, rövid technikai 
szünetet tartunk. (Rövid szünet. – Nátrán Roland helyettes államtitkár megérkezik.)  

Ismételten köszöntöm képviselőtársaimat, tudjuk folyatni az ülést, hiszen megérkezett 
a nemzetgazdasági tárcától helyettes államtitkár úr.  

Tisztelt Képviselőtársaim! Tisztelt Államtitkár Úr! Tisztelt Alelnök Úr! A szakértőink 
tájékoztatása szerint a kiegészítő ajánlásban szereplő pontok közül a 4/2. pontot kell 
megtárgyalnunk, amely összefügg a 18/1. ponttal, és Szekeres miniszter úr nyújtotta be 
képviselőtársaival, valamint a gazdasági bizottság indítványát. Hogyha akár képviselőtársaim, 
akár államtitkár úr, akár alelnök úr úgy gondolják, hogy még más indítványt is vegyünk elő a 
bizottságban, akkor azt természetesen meg fogjuk tenni. Úgyhogy azt javasolom, hogy 
először az általam említett pontokat tárgyaljuk meg, és utána nézzük meg, hogy ki 
indítványozza, hogy valamely pontot még megtárgyaljuk. 

A 4/2. ajánlási szám alatt Szekeres miniszter úr és képviselőtársai tettek javaslatot. 
Erről szeretném kérdezni az előterjesztő álláspontját.  

 
NÁTRÁN ROLAND helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): 

Köszönöm szépen, elnök úr. Tisztelt Bizottság! Elnézést a késésért, az alkotmányügyi 
bizottságban voltam. Az indítványt a kormány támogatja azzal, hogy megegyezik azzal az 
indítvánnyal, amelyet a gazdasági bizottság benyújtott. Illetve elnézést kérek, tárcaálláspontot 
mondok, tehát a tárca támogatja. Itt a Nemzeti Bank rendeletalkotási jogáról van szó, amely 
azon a területen, illetve abban az esetben lehetséges, hogyha az adott területet törvény vagy 
kormányrendelet nem szabályozza eltérően, és ilyen esetben makroprudenciális 
rendeletalkotási jogot teremt a Nemzeti Banknak.  

Ezzel a lehetőséggel tisztázódik az a felelősségi viszony, ami a makrogazdasági, 
pénzügyi rendszerkockázatok felépülésének megakadályozása érdekében a jövőben szükséges 
lehet.  

 
ELNÖK: Mit mondott államtitkár úr, ez melyik indítvánnyal egyezik?  
 
NÁTRÁN ROLAND helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): A 

gazdasági bizottság ugyanilyen hatáskört telepítene a Nemzeti Bankhoz.  
 
ELNÖK: Értem, tehát nem szó szerint azonos indítványról van szó, ez a 

makroprudenciális jogkörök telepítéséről szól. (Jelzésre.) Államtitkár úr, még szeretne 
valamit hozzátenni?  

 
NÁTRÁN ROLAND helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Azt 

szerettem volna elmondani, hogy azt a módosító javaslatot, amely a makroprudenciális 
felügyelethez kapcsolódó rendeletalkotási joggal ruházza fel a Nemzeti Bankot, a tárca 
támogatja.  
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Ezzel kapcsolatos pontos szövegszerű javaslatot ismerünk a gazdasági bizottság 
előerjesztésében. Amennyire én tudom, ez az előterjesztés pontosan annak a megfelelője, 
ennek megfelelően tehát tartalmilag a tárca támogatja, a szövegszerű megfogalmazás, amit mi 
támogatunk, a gazdasági bizottság által benyújtott módosító indítványban szerepel.  

 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Szekeres miniszter úr, parancsoljon! 
 
DR. SZEKERES IMRE (MSZP): Ékes képviselő úr is pont ugyanilyen szöveggel, 

mint én, beadott egy módosítót, és nem világos, hogy a gazdasági bizottság most kezünkben 
lévő módosító javaslatai között lenne ilyen megfogalmazás. Szándékosan nagyon 
diplomatikusan fogalmaztam, és azt javasolom, hogy egyharmadot kapjon a módosító azért, 
hogy valamilyen módon ezt a problémát kezelni lehessen. Ez nem politikai presztízskérdés, 
e nélkül nem lehet a jegybanktörvényt megszavazni.  

 
ELNÖK: Köszönjük, miniszter úr. Alelnök úr az előbb jelzett. Parancsoljon! 
 
KARVALITS FERENC alelnök (Magyar Nemzeti Bank): Magam is csak azt akartam 

jelezni, hogy a Magyar Nemzeti Bank egyetért az asztalon fekvő javaslattal, a 
rendszerkockázat feltárásával, kezelésével kapcsolatos feladatok nevesítése, az azokhoz 
kapcsolódó adatok nem nyilvánosságáról, illetve a rendeletalkotásról megfogalmazott 
javaslatot az MNB támogatja.  

 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Ékes képviselő úr jelzett, utána államtitkár úrnak adok 

szót.  
 
ÉKES JÓZSEF (Fidesz): Igen, elnök úr, az én javaslatom is ugyanaz tulajdonképpen, 

köszönöm a kormány részéről és alelnök úr részéről is, mert ha megnézzük, szövegszerűen 
ugyanaz.  

 
ELNÖK: Államtitkár úr, parancsoljon! 
 
NÁTRÁN ROLAND helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): 

Köszönöm szépen. Tehát az elmondottakhoz a pontosítás a következő. Benyújtásra került a 
gazdasági bizottság részéről, Rogán Antal képviselő úr által az ilyen rendeletalkotásra 
vonatkozó javaslat, amelyből azonban egy bekezdés kimaradt, ezt Ékes képviselő úr javaslata 
már tartalmazza, ennek megfelelően tehát azt a kapcsolódó módosító indítványt támogatjuk, 
és miután Szekeres képviselő úr javaslata pontosan megegyezik ezzel, ezért természetesen ezt 
is támogatja a tárca. 

 
ELNÖK: Rendben, akkor azt javaslom, vágjunk rendet. Tehát a 4/1. és a 4/2. ajánlási 

számú indítvány, tehát Ékes képviselő úr, valamint Szekeres képviselő úr indítványa 
megegyezik egymással. Ezt a két indítványt a kormány támogatja, és a Nemzeti Bank 
alelnöke is arról tájékoztatott minket, hogy ez a Nemzeti Bank véleményével megegyező 
álláspontot képvisel. 

Nekünk most erről kell dönteni, nem a gazdasági bizottság indítványáról, hanem erről 
a két kapcsolódó módosító indítványról, tehát erről a kettőről együtt szavazhatunk. Ki ért 
egyet? (Szavazás.) 13 igen szavazat. Ki nem támogatja? (Szavazás.) 8 nem szavazat. Ki 
tartózkodik? (Szavazás.) 2 tartózkodás. Tehát 13 igen szavazattal, 8 nem szavazat ellenében, 
2 tartózkodás mellett a bizottság támogatta.  
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A gazdasági bizottság 5248/15. számú indítványa következik. Ezt ismeri, államtitkár 
úr? Úgy kezdődik, hogy „Az MNB nem nyújthat folyószámlahitelt…”  

 
NÁTRÁN ROLAND helyettes államtitkár (Nemzetgazdasági Minisztérium): Igen, 

megvan. A kormány a javaslatot támogatja.  
 
ELNÖK: A kormány támogatja. Alelnök úr kíván szólni? (Jelzésre.) Parancsoljon!  
 
KARVALITS FERENC alelnök (Magyar Nemzeti Bank): Ez a gazdasági bizottság 

javaslatait összegzi, ha jól értettem, ezek azok a javaslatok, amelyek a függetlenség elvével, a 
monetáris finanszírozás tilalmával, országgyűlési beszámolóval, s a többivel kapcsolatosak. 
Ezekkel a javaslatokkal a jegybank maradéktalanul egyetért, és ezek egy részét egyébként az 
MNB javasolta, ami az átmeneti rendelkezéseket illeti. Ez azért fontos számunkra, hogy a 
megváltozott corporate governance funkciót, tehát az igazgatósághoz kapcsolódó funkciókat 
föl tudjuk állítani, erre három hónapot fogunk itt kapni. Ezeket a jegybank mind támogatja.  

 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Tehát a jegybank ismét támogatásáról biztosította a 

kormánypárti indítványt, ez helyes, reméljük, ezt sokan hallják a termen kívül is.  
Ha nincs több hozzászólás, a szavazás következik. Aki támogatja a gazdasági 

bizottság indítványát, kérem, kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) Köszönöm szépen, a 
bizottság egyhangúlag támogatta az indítványt.  

Más ajánlási ponton szereplő indítványokat a bizottságnak nem kell megtárgyalnia, 
úgyhogy a mai napra a munkánkat befejeztük. Köszönöm szépen mindenkinek a jelenlétet, 
holnap fél kilenckor a nemzeti fejlesztési miniszterjelölt meghallgatásával folytatjuk a 
munkánkat.  

Minden jót kívánok, viszontlátásra! 

(Az ülés befejezésének időpontja: 10 óra 9 perc) 

 

Szijjártó Péter 
a bizottság alelnöke 

Jegyzőkönyvvezető: Szoltsányi V. Katalin 


